C Volatilia memorat Dominus, ut ostendat nos illis insanores esse et confundat nos, atque ut, quod natura volatilia habent, nempe non esse sollicita, nos ex voluntate acquiramus. Qui enim vilium passerulorum curam habet, multo magis hominum, qui tanti pretii sunt, curam habebit. Ideo in memoriam nobis reducit Dominus illud antiquum vitæ institutum, quando Adam Dominus alebat non seminantem, præstante. Nutrit autem Deus volatilia, naturalem illis inserens instinctum ut per ipsius gubernationem cibos congregent « Quis autem vestrum cogitans potest adjicere ad staturam suam cubitum unum? » Ostendit Christus corpus quod videtur crescere, non cibo crescere, sed per suam providentiam et gratiam. Nempe enim staturam corpori suo addere potest, neque sibi cibum procurare, nisi Deus, quando operari videmur, omnia perficiat, ut voluerit. Quos enim limites Dominus posuit, nemo augere aut minuire potest. Non enim voracitas augebit corpus, sed et illud infirmius multo faciet. Si enim vel de una die sollicitum esse grave est et nocivum, quomodo sollicitudinis excessus non esset intolerabilis? Igitur malo, et dolore, et labore, et paupertate, et poena plena est præsens dies. Ita ut, etiamsi sollicitus sis, o homo, etiamsi cogites, nihil facis Deo

(25) Οὐ τῶν χρημάτων — μεριμνᾶν. In his rursus deest vel καλεῖται, vel δει, vel aliud quid tale.

(26) Ἐπει καὶ. Ἐπει δει pro ἐπι.

(27) Τὸ δοκοῦν αὖξει. Haud dubie scribendum

τὸ δοκοῦν αὖξειν. Bis deinceps autem hic αὖξειν est crescere augeri, ut mox in Matthæi verbis, πῶς αὖξάνει, ἢ οὐ κοπιᾷ, κ. τ. λ.

non volente. Quid igitur in vanum laboras et
 nimium tempus fatigas, et in impossibilibus et
 damnosis vitam tuam consumis? « Et de vesti-
 mento, quid solliciti estis? » Qui enim decorem et
 magnitudinem corpori dedit, ipse et de vestimento
 providit. « Considerate lilia agri, quomodo cre-
 scant; non laborant, neque nent; dico autem vobis,
 quod nec Salomon in omni gloria sua cooperatus
 est sicut unum ex istis. »

Non tantum ex velatilibus nos hortatur Domi-
 nus, sed et ex liliis quæ marcescunt. Si enim Deus
 illa adornavit, cum his nihil opus esset, quanto
 magis nostrorum vestimentorum utilitatem præsta-
 bit! Etiamsi multa cogitemus, fratres, non poterimus
 ut lilia ornari. Sapientior Salomon et magni-
 ficentior, cum tota regia sua dignitate non valuit
 ut lilia cooperiri. « Si autem fenum agri quod
 hodie est et cras in cibusanum mittitur, Deus sic
 vestit, nonne multo magis vos, modicæ fidei? »
 Inde discimus non decere nos de ornamento solli-
 citos esse. Ea enim caducorum florum sunt: Ita
 ut quicumque adornatur, senum est. Ideo omnia
 homo quasi fenum, et omnis gloria hominis, ut
 Nos Ioni. Exsiccatum est fenum et cecidit flos,
 Jussit autem nos ratione præditos, quibus animam
 et corpus effinxit, non carnaliter adornari, sed
 spiritaliter decorari. Qui enim secundum carnem
 adornantur, ea quæ carnis sunt capiunt, qui autem
 secundum spiritum, ea quæ sunt spiritus. Modicæ
 fidei sunt omnes qui sollicitudinem habent. Si
 enim perfectam in Deum haberent fidem, non
 tantopere solliciti essent. « Nolite igitur solliciti
 esse dicentes: Quid manducabimus aut quid bibē-
 mus, aut quo operiemur? Hæc omnia gentes
 inquirunt. » Non prohibet quidem Dominus quin
 edamus et bibamus et vestiamur; de his autem
 loquit et sollicitari non vult ut solent divites
 illicere: Quid manducabimus cras? « Scit enim
 Pater vester celestis, quia his omnibus indigetis.
 Querite ergo primum regnum Dei, et hæc omnia
 adjicientur vobis. » Regnum Dei est honorum fruitio.
 Hæc autem per justitiam adventit. Quicumque
 igitur spiritualia inquirunt, adjiciuntur illi et corpo-
 ralia per Dei largitionem. « Nolite ergo solliciti
 esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus
 erit sibi ipsi. Sufficit diei malitia sua. » Malitiam